
]شهروند[ رئیس جمهوری صبح یکشنبه از طریق ارتباط 
تصویری با دانشگاه تهران، آغاز  سال تحصیلی دانشگاه ها را 
تبریک گفت. او در این ارتباط تصویری با اشاره به جایگاه علم 
و دانش عنوان کرد که جامعه به تحقیقات و فعالیت های 
علمی نیاز دارد و این مهم نباید روی زمین بماند. روحانی 
البته در ادامه صحبت هایش به شرایط اقتصادی و سیاسی 
هم  تحریم ها  از  ناشی  سختی های  و  کشور  روزهای  این 
اشاره کرد. او همچنین گفت که درآمد نفتی کشور در  سال 
98 به 20 میلیارد دلار رسیده بود که این رقم در مقایسه با 
اوایل  سال 90 حدود 100 میلیارد دلار کاهش داشته است. 
مثبت شدن رشد اقتصادی در تیر و مردادماه  سال جاری با 
وجود محدودیت های کرونایی بخش دیگر صحبت های 
روحانی همچنین به شکست های  بود.  رئیس جمهوری 
برای  حقوقی  و  سیاسی  درحوزه  متحده  ایالات  پی درپی 
تنگ ترکردن حلقه تحریم ها و به انزواکشیدن کشورمان هم 
اشاره کرد.  حسن روحانی در ابتدای صحبت هایش جامعه 
را نیازمند پیشرفت های علمی خواند و در این باره گفت: 
»همان طور که به نیازهای ضروری از قبیل اکسیژن،  هوا، آب 
و غذا نیازمند است، به علم و دانش و فعالیت های علمی و 
تحقیقی هم نیاز است و باید این نیاز و خواسته به زمین نماند 
و دانشگاه های ما هم در آغاز امسال و هم پایان  سال گذشته 
به این وظیفه خود عمل کردند.  شرایط دانش آموختن در 
شرایط فعلی با گذشته متفاوت است و همه باید درچارچوب 
مقررات بهداشتی، علم آموزی و دانش آموزی ادامه دهیم.« 
روحانی با تشکر از دانشگاه ها که با ترکیبی از آموزش حضوری 
و آموزش فضای مجازی و الکترونیکی به فعالیت علمی خود 
ادامه می دهند، در این باره گفت: »گرچه هیچ چیزی جای 

آموزش جضوری را نخواهد گرفت و دیدن و سخن گفتن با 
استاد و طرح مسائل و سوالات در فضای حقیقی و حضوری 
بهتر و دقیق تر انجام می شود ولی اگر 100 پیش ما نبود، نباید 
از 90 صرف نظر کنیم. آموزش مجازی می تواند در بخش بزرگی 
از فعالیت های علمی ما جایگزین آموزش حضوری شود.« 
برای  هدیه  بهترین  را  دانشگاه ها  نقادانه  فضای  روحانی 
جامعه و مسئولان خواند: »دانشگاه همواره فضای نقادی 
نسبت به حکومت، دولت و حاکمان و جوامع است. شاید 
هیچ فضایی نقادتر از فضای دانشجویی نباشد و این نقد با 
درنظرگرفتن شرایط و واقعیت های جامعه و انصاف همراه 
باشد.« رئیس جمهوری دربخش دیگری از صحبت هایش 
به موضوع تحریم ها پرداخت: »شاید در تاریخ جهان کمتر 
شاهد چنین تحریمی بودیم. تمام  سال 97،  سال 98 و نیمی از 
 سال 99 مواجه با این تحریم شدید بوده و هستیم. نگذاشتیم 
نظام و کشور در برابر خواست ناحق آنها تسلیم شود و این 
واقعیت مهم است که ما امروز درشرایطی هستیم که درآمد 
نفتی ما کاهش چشمگیری داشته و این نشان می دهد که 
جامعه ما با چه مشکلاتی روبه روست.« او ادامه داد: »ما باید 
روی پای خودمان بایستیم و به درون بنگریم و از توانمندی 
داخلی استفاده کنیم. چشم مان نباید به بیرون باشد اما 
این واقعیت هم است که بدون تعامل با جهان زندگی کردن 
بسیار سخت و گاهی ناممکن است. دشمن می خواهد 
رابطه ما با جهان را دچار اخلال کند و باید بتوانیم این مشکلات 

را در شرایط امروز حل وفصل کنیم.«
از صحبت هایش به تأمین  روحانی در بخش دیگری 
کالاهای اساسی مورد نیاز اشاره کرد و در این باره گفت: »آنچه 
برای کالاهای اساسی ما نیاز بوده تقریبا در این 6 ماه توانستیم 

به اندازه مدت  سال گذشته و البته در برخی موارد هم بیش 
از پارسال تأمین کنیم. در سه ماه اول امسال به علت کرونا، 
صادرات و واردات ما با مشکل روبه رو شد و در این مدت با 
رشد منفی حدود 3.5 درصدی مواجه بودیم، ولی در ماه های 
چهارم و پنجم دارای رشد مثبت هستیم و توانستیم در تیرماه 
و مردادماه نسبت به مدت مشابه  سال گذشته رشد مثبت 
داشته باشیم.« رئیس جمهوری در ادامه صحبت هایش 
به سیاست های شکست خورده آمریکا هم اشاره کرد. او با 
اشاره به طرح نافرجام آمریکا برای تمدید تحریم تسلیحاتی 
گفت: »در سازمان ملل و شورای امنیت از 15 رأی، آمریکا دو 
رأی داشت؛ یک رأی خودش بود و رأی دیگر هم از یک کشور 
کوچک بود و 13 رأی دیگر در برابر او بودند. همچنین در طرح 
اخیر که به اصطلاح استفاده از ماشه بود، عضوی از اعضای 
شورای امنیت با آمریکا موافقت نکردند. به یک ماه نزدیک 
اصلا  ولی  می رسد  پیروزی  به  می گوید  آمریکا  و  می شویم 
نتوانسته این پروسه را آغاز کند و این از موفقیت های ملت 
ماست.« او موفقیت های سیاسی و حقوقی در دادگاه های 
بین المللی در موضوعات بانکی و اختلافات مالی با دیگر 

کشور ها را دستاورد بزرگی خواند. 
روحانی شتاب گرفتن توسعه علمی کشور را یکی دیگر از 
دستاوردهای مهم دولت های یازدهم و دوازدهم خواند و در 
این باره گفت: »اگر هفت سال پیش یکی از دانشگاه های 
ایران در میان دانشگاه های برتر جهان بود، الان 40 دانشگاه ما 
در این جمع است. دانشگاه های ما حرکت بزرگی در مقایسه 
با دانشگاه های جهان انجام دادند.« او ادامه داد: »در شتاب 
علمی در برخی سال ها در دنیا در رتبه اول قرار داشتیم و این 
نشان می دهد که در شرایط تحریم سخت، مسیر علم و 
دانش و پیشرفت های علمی را فراموش نکرده ایم. اگر جایگاه 
ما در نوآوری رتبه 120 بوده، امروز رتبه ما 65 است.« او به رشد 
روزافزون شرکت های دانش بنیان هم اشاره کرد: »تعداد این 
شرکت ها به نسبت  سال 92 حدود 100 برابر شده و اگر تعداد 
این شرکت ها در  سال 92 حدود 54 بوده الان به بالای 5هزار 
رسیده است. همچنین درآمد شرکت های دانش بنیان ما در 

این هفت سال 600 برابر شده است.«
توسعه و گسترش زیرساخت های کشور هم بخش 
دیگری از صحبت های رئیس جمهوری در آیین بازگشایی 
دانشگاه های کشور بود: »مردم اعتماد دارند و می بینند در 
فصل تابستان در شرایط تحریم، برق شان قطع نمی شود و 
وزارت نیرویی دارند که در طول هشت سال این دولت، 20 هزار 
مگاوات برق جدید برای کشور تولید می کند. مردم می دانند در 
شرایط سخت کرونایی، آب قطع نمی شود. در هفت سال 
گذشته 43 سد ملی افتتاح شده و تا پایان این دولت بیش از 10 

سد دیگر افتتاح خواهد شد.« 
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تبدیل شدن شهرهای 
آمریکا به دریایی از 

خاکستر  

گسترش آتش  سوزی در 
جنگل های ایالت های مختلف 
آمریکا موجب ویرانی شهرها و 

تخریب هزاران سازه شده است. 
تعدادی از ساکنان مناطق 

بحران زده از خانه های خود به 
مکانی امن منتقل شدند. در 

هفته های گذشته در پی 
آتش سوزی  در سراسر این 
ایالت ها چندین نفر کشته 

شدند و هزاران سازه تخریب 
شد. آتش سوزی های شدید از  

سه هفته  پیش در کالیفرنیا، 
اورگان و واشنگتن شروع شده  
است. به گفته مقامات، تاکنون 

حداقل ۳۱ نفر بر اثر 
آتش سوزی های گسترده در 

غرب آمریکا جان خود را از دست 
داده  و صدها نفر تنها در ایالت 

اورگان مفقود شده اند. یک 
مقام مسئول در بخش امداد 

گفته است که ایالت اورگان باید 
خودش را برای تعداد بالای مرگ 

و میر آماده کند. کیت بران، 
فرماندار ایالت اورگان می گوید 

در ادامه آتش سوزی های مرگبار 
طبیعی در غرب آمریکا ده ها نفر 

در این ایالت مفقود هستند.
این آتش سوزی ها در خلال 

گرمای بی سابقه شروع شد و 
وزش باد آنها را بدتر کرد. تاکنون 
میلیون ها جریب زمین سوخته 

و هزاران خانه از میان رفته 
است.به گفته مرکز آتش سوزی 

ملی آمریکا، در هفته های اخیر 
آتش سوزی در این سه ایالت 

ناحیه ای به وسعت بیش از 
۴.۵ میلیون جریب )بیش از 

( را ار بین برده  ۱.۸ میلیون هکتار
که بیش از کل ایالت کانتیکات 
و کمی کوچک تر از ولز است.به 
گزارش موسسه »ای کیو ایر« ) 

IQAir.com( دود ناشی از 
آتش سوزی ها باعث شده 

پورتلند، بزرگ ترین شهر اورگان، 
اکنون بدترین کیفیت هوای 

جهان را داشته باشد و بعد از آن 
سانفرانسیسکو و سیاتل قرار 

می گیرند. این دو شهر هم 
تحت تأثیر دود آتش سوزی ها 

هستند.

رئیس جمهوری در آیین آغاز  سال تحصیلی جدید دانشگاه ها:    

فضای نقادانه دانشگاه ها بهترین 
هدیه برای جامعه و مسئولان 

 درآمدهای نفتی کشــور 100 میلیارد دلار کاهش داشته است
 40 دانشــگاه ایرانی در جمع مراکز علمی و دانشــگاهی برتر دنیا قرار دارد

 تعداد شــرکت های دانش بنیان 100 برابر شده و درآمد این مراکز رشــد 60هزار  درصدی داشته است

پیکر آیت الله صانعی در قم خاکسپاری شد
پیکر آیت الله شیخ یوسف صانعی 
ظهر  از  پیش  علمیه  حوزه  استادان  از 
حرم  دور  به  طواف  از  پس  یکشنبه 
مطهر حضرت معصومه)س(  با حضور 
طلاب،  از  جمعی  و  استانی  مسئولان 
علما و فضلا و سایر اقشار مختلف مردم 
از  بهداشتی  شیوه نامه های  رعایت  با 
مقابل مسجد امام حسن عسکری)ع( 
به سمت آرامستان شیخان قم تشییع شد.پیکر آن مرحوم پس از اقامه نماز به امامت 
آیت الله شبیری زنجانی، از مراجع تقلید، طبق وصیتش در جوار مزار زکریا ابن آدم قمی، صحابی 
جلیل القدر امام صادق)ع( و امام کاظم)ع( در مزار شیخان قم خاکسپاری شد. مرحوم آیت الله 
صانعی که دچار بیماری سیروز کبدی و نارسایی کلیوی بود، بیست و یکم شهریور ۱۳۹۹ به 
 دلیل زمین خوردن دچار شکستگی لگن و مچ دست شد او در بیمارستان نکویی قم بستری 
شد و یک روز پس از آن بر اثر مصدومیت جدی ناشی از شکستگی و هنگام دیالیز در ۸۳ 

سالگی درگذشت.

واکنش آقای وزیر نسبت به حذف تصویر دختران از کتاب ریاضی:  

بابت بی سلیقگی انجام  شده عذرخواهی می کنم
»یک بی سلیقگی در حذف تصویر دختران از کتاب سوم ابتدایی انجام  شده است، بنابراین از 
این بابت عذرخواهی و آن را اصلاح می کنیم.«اینها صحبت های محسن حاجی میرزایی وزیر 
آموزش وپرورش در واکنش به حذف تصویر دختران از کتاب ریاضی  سال سوم ابتدایی است. او 
در ششمین برنامه گفت وگوی هفته که با هدف ایجاد ارتباط و تعامل دوسویه بین وزارت 
آموزش وپرورش و سایر دستگاه های دولتی و با موضوع گفت وگو بر محور تحول برگزارشد، گفت: 
»اعتقاد داریم که در این شرایط سخت به تمام فعالیت هایی که آموزش وپرورش با تمرکز بر 
دختران انجام می دهد، توجه شود.  بابت بی سلیقگی انجام  شده در کتاب ریاضی سوم دبستان 
عذرخواهی و آن را اصلاح می کنیم. در آموزش وپرورش تربیت نسل آینده را به زنان محول کردیم، 
زیرا بیش از ۶۰ درصد نیروهای آموزش وپرورش را زنان تشکیل می دهند. در ساختن آینده، نسل نو 
و شکل گیری شخصیت و هویت نسل، چه در مقام مادر و چه در مقام معلم، زنان نقش ویژه ای 
دارند. همچنین بیش از نیمی از دانش آموزان کشور هم دختران هستند، بنابراین تبعیض دیرینه 
جنسیتی که در دسترسی به آموزش وجود داشت، به طور کامل برطرف شده است و امروز هیچ 
دختری در هیچ نقطه ای از ایران محروم از تحصیل نیست و اگر فکر کنیم که پایه اصلی عدالت 
اجتماعی در توزیع برابر فرصت های یادگیری است، فرصت های یادگیری خوبی را در برابر دختران 
قرار دادیم و آثارش را نیز مشاهده می کنیم، در مسابقات و المپیادها نیز بیش از نیمی از 
شرکت کنندگان دختران هستند.«وزیر آموزش وپرورش در ادامه صحبت هایش گفت: »یک 
بی سلیقگی در حذف تصویر دختران از کتاب سوم ابتدایی انجام  شده است، لذا از این بابت 
عذرخواهی و آن را اصلاح می کنیم. اعتقاد داریم که در این شرایط سخت به تمام فعالیت هایی که 

آموزش وپرورش با تمرکز بر دختران انجام می دهد، توجه شود.« 

سند مالکیت قله »بل« اقلید به نام دولت صادر شد
]شهروند[ سند قله »بل« شهرستان اقلید به همت اداره ثبت اسناد و املاک این 
شهرستان به نام دولت صادر شد. سیدمهدی  هاشمی، مدیرکل ثبت اسناد و املاک فارس 
دراین باره گفت: »با اشراف به اینکه صدور اسناد این اراضی از مهم ترین راهکارها در جلوگیری از 
تعدی افراد سودجو و فرصت طلب است، حرکت خود در این راستا را با محوریت دفاع از حقوق 
بیت المال تداوم خواهیم بخشید. به همت اداره ثبت اسناد و املاک اقلید سند قله »بل« در 
این شهرستان به نام دولت جمهوری اسلامی صادر و به اداره منابع طبیعی و آبخیزداری اقلید 
تسلیم شد. از برنامه های این اداره کل سرعت بخشی به صدور اسناد ملی و دولتی در صورت 
تداوم همکاری این ادارات و ارسال نقشه های مبتنی بر استاندارد های کاداستر و سامانه 

شمیم است.« 

صدور کیفرخواست برای متهمان پرونده سیل گلستان
]شهروند[ متهمان پرونده سیل اسفند ۹۷ گلستان در مقابل هیأت قضائی قرار می گیرند و 
از خود دفاع می کنند. این پرونده 18ماه درحال پیگیری قضائی بود، تا اینکه درنهایت برای دونفر 
از 11 متهم این پرونده کیفرخواست صادر شد. مدیرعامل وقت و یکی از معاونان فعلی اداره 
آب منطقه ای استان گلستان تنها متهمان این پرونده هستند.۱۸ فروردین ماه  سال ۹۸ بود که 
رئیس دستگاه قضائی پس از وقوع سیل گلستان به این استان سفر کرد. او در جلسه شورای 
اداری استان گلستان با تأکید بر لزوم توجه به ترک فعل ها گفته بود: »بدون رعایت هیچ گونه خط 
قرمزی باید با تخلفات مرتبط با سیل اخیر برخورد شود.«هادی  هاشمیان، رئیس  کل دادگستری 
استان گلستان از صدور کیفرخواست متهمان پرونده سیل اسفند ۹۷ گلستان خبر داد و در 
این باره گفت: »پرونده مربوط به سیل گلستان ۱۱ متهم داشت که پس از دریافت نظرات 
کارشناسی و گزارش ۳۵۰ صفحه ای سازمان بازرسی با بیش از دو هزار صفحه مستندات، برای 
مدیرعامل وقت آب منطقه ای استان گلستان و یکی از معاونان فعلی این اداره به اتهام 
اجرانکردن تکالیف قانونی، اهمال و تضییع اموال دولتی و عمومی ناشی از اهمال موضوع ماده 
۵۹۸ کیفرخواست صادر شد. برای سایر متهمان پرونده نیز که از مدیران زیرمجموعه های برخی 
ادارات استان گلستان بودند، براساس دفاعیات و مدارکی که ارایه دادند و گزارش سازمان 

بازرسی، قرار منع تعقیب در بازپرسی ویژه جرایم کارکنان دولت صادر شد.« 

روی خط  خبر 

]شهروند[ در روزهایی که وضع نابسامان بازار بورس سرمایه گذاران زیادی را متحمل 
ضررهای سنگین کرده و نگرانی از آینده این بازار رو به افزایش است؛ رئیس مجلس 
یازدهم از ایجاد تحول در این بازار خبر می دهد. محمدباقر قالیباف در جلسه علنی صبح 
یکشنبه با ارایه خلاصه گزارشی از جلسات غیرعلنی مجلس در حوزه اقتصادی و به طور 
خاص بازار سرمایه از عزم جدی مجلس برای صیانت از سرمایه مردم در بازار بورس سخن 
گفت و وعده داد که به زودی این بازار شاهد تحولات مثبتی خواهد بود. ظاهرا براساس 
توافقاتی که با حضور وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی و البته اعضای شورای عالی بورس 
صورت گرفته است، از روز دوشنبه جلسات مستمری در کمیسیون های مربوط برای 

ج شدن بازار سرمایه از شرایط فعلی برگزار می شود.  خار
 محمدباقر قالیباف با اشاره به جلسه غیرعلنی مجلس با وزیر اقتصاد و رئیس کل 
بانک مرکزی درباره  وضع بازار بورس گفت:  »مردم بدانند که مجلس مصمم است 
حمایت و تقویت لازم و تثبیت را در بازارهای بورس و سرمایه انجام می دهد و تلاش 

می کند هدایت نقدینگی در بازار بورس به سمت مسائل تولیدی برود و پروژه های 
صنعتی در بخش تجاری، کارخانجات و تولید در کشور رونق بگیرد.« او یکی از اولویت های 
مجلس را صیانت از سرمایه و پول مردم در بورس برشمرد: »از این به بعد لازم است 
تصمیمات جدیدی در بورس مورد توجه قرار گیرد که این تصمیمات در مجلس شورای 

اسلامی با حضور رئیس سازمان بورس اتخاذ شده است.« 
قالیباف به نقش مجلس در تثبیت بازار سرمایه هم اشاره کرد و درباره اقدامات 
انجام شده از سوی قوه مقننه توضیح داد: »ما کمک های لازم به دولت برای تثبیت 
بورس را انجام می دهیم، افزایش سرمایه هم از موضوعات جدی بود که در همین زمینه 
لایحه دو فوریتی دولت برای صرف سهام بدون حق تقدم آمد و در کمتر از 23 روز تصویب 
و ابلاغ شد و می تواند به عمق بخشی، تثبیت و هدایت نقدینگی و حفظ بورس و اموال 
مردم کمک کند.« قالیباف یکی از نکات مهم برای بهبود شرایط را توجه به بازارگردانی 
عنوان کرد: »متغیرهای بورس چون حجم مبنا، حداقل سفارش و سقف استفاده از 
اعتبار در بازار سرمایه از نکاتی است که مجلس شورای اسلامی مصمم است در کار 
کارشناسی و نظارتی خود در بورس به آن توجه کند.« او همچنین به نقش حقوقی ها و 
دولتی ها  در بحث بازارگردانی هم اشاره کرد: »بخشی از شرکت هایی که در بورس هستند، 
حقوقی و دولتی هستند که در زمان اوج بازار درآمدهایی پیدا و بعد به هر دلیل از بازار 
بورس کم شد. همه اینها شرکت هایی هستند که به نوعی دولتی محسوب می شوند و 
مدیریت دولتی دارند. اینها مکلف هستند وجوه را به بازار بورس برگردانند و بورس را 
ج از موضوع لیدری بورس را  تقویت کنند تا بازارگردانی درست پیش برود و کسی خار
انجام ندهد.« رئیس مجلس همچنین در بخش دیگری از صحبت هایش درباره بازار 
از  باید استفاده  بورس به موضوع پوشش ریسک پرداخت و دراین باره گفت:  »ما 
ابزارهای پوشش ریسک و بیمه و سهام را مورد توجه قرار دهیم و زیان ناموجهی را به 
منابع بیت المال وارد نکنیم تا بورس را حفظ کنیم. چیزی که توافق شد این است که 
سازوکارهای سهام خزانه و کاهش مزیت های سهام خزانه غیرمستقیم برای تقویت در 

سازوکارهای رسمی خزانه در بورس در دستور کار قرار گیرد.«

رئیس مجلس از تکلیف حقوقی ها و دولتی ها برای بازگشت درآمدشان به بورس خبر داد

تلاش بهارستان برای سبزشدن بازار
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